主催者・本事業に関するお問い合わせ： 国際交流基金 文化事業部事業第 1 チーム（担当：小太刀）

Tel: 03-5369-6060

取材に関するお問い合わせ： コミュニケーションセンター（担当：熊倉）

Tel: 03-5369-6075 / Fax: 03-5369-6044 / E-mail: press@jpf.go.jp

報道関係各位                                                      2018年3月19日

プレスリリース                                                       No. 2017-070-1/2

日程変更

矢野顕子・T.M.Revolution・書道パフォーマンス甲子園優勝校

「全米桜祭り」オープニング公演へ出演

※過日2月6日にプレスリリースでご案内した公演日程が変更となりましたので、お知らせいたします。

国際交流基金（ジャパンファウンデーション）は、ワシントンDCで開催されている「National Cherry Blossom Festival

（全米桜祭り）」実施時期に合わせて、国内外で活躍する 3 組を派遣し、オープニング公演でのパフォーマンスを実施いた

します。米国の一般市民との交流を図ることで、幅広いジャンルの日本文化にさらに関心が高まることを期待しています。

メディアの皆様におかれましては、ぜひ貴媒体でご案内やお取り上げいただけますよう、何卒お願い申し上げます。

記

■全米桜祭りオープニング公演

日時：2018年3月25日（日）17時～18時30分

会場： Warner Theatre（ワーナーシアター ／ 513 13th St NW, Washington, DC 20004）

出演：矢野顕子

 T.M.Revolution

 福岡県立八幡中央高等学校書道部（第10回書道パフォーマンス甲子園優勝校） 他

チケット：要事前予約（入場無料/別途＄5の登録料が必要）

ウェブサイト：http://www.nationalcherryblossomfestival.org/opening-ceremony/

【主催】 全米桜祭り実行委員会

【共催】 国際交流基金

【協力】 株式会社ソニー・ミュージックアーティスツ、株式会社ディーゼルコーポレーション、福岡県立八幡中央高等学校、

書道パフォーマンス甲子園実行委員会

※上記の日程の前後で、一般公演や文化交流事業の実施も予定しております（詳細調整中）。

No. 2017-070-2/2

主催者・本事業に関するお問い合わせ： 国際交流基金 文化事業部事業第 1 チーム（担当：小太刀）

Tel: 03-5369-6060

取材に関するお問い合わせ： コミュニケーションセンター（担当：熊倉）

Tel: 03-5369-6075 / Fax: 03-5369-6044 / E-mail: press@jpf.go.jp

【プロフィール】
■矢野顕子

東京生まれ、青森育ち、ニューヨーク在住。シンガーソングライター＆ピア

ニスト。1976年アルバム『JAPANESE GIRL』でデビュー後、1979-80

年YMOの2度のワールドツアーにサポートメンバーとして同行。1981年

シングル「春咲小紅」が大ヒット。以後も普遍的な「愛」をテーマに、神出

鬼没のピアノ弾き語り「出前コンサート」、児童詩・童謡とのジョイントや、

ジャズ・ロックからクラシックまでの幅広いミュージシャン達との交流を持ち、

ポップスのフィールドに居ながらも常にジャンルにとらわれない自由・ユニーク

で質の高い活動を続け、評価を得ている。若い世代のミュージシャンから

の支持も多い。日本では現在までに 26 枚のオリジナルアルバムを発表。

http://www.akikoyano.com/

写真：© Photo by. Kazuhiro Fujita

■T.M.Revolution

1970年滋賀県生まれ。歌手。1996年 5月、ソロプロジェクト「T.M.Revolution」としてデビュ

ー。キャッチーな楽曲、エネルギッシュなステージ・ライブパフォーマンスに定評がある。代表曲は

『HIGH PRESSURE』『HOT LIMIT』『WHITE BREATH』『INVOKE』等。NHK「紅白歌合

戦」へはこれまでに 5回出場。2016年5月にはデビュー20周年を迎え、ベストアルバムをリリー

スしオリコンアルバムチャートで1位を獲得した。

故郷・滋賀県から初代「滋賀ふるさと観光大使」に任命され、県初の大型野外ロックフェス「イナズ

マロック フェス」を主催。地方自治体の協力のもと、毎年滋賀県にて開催し、2018年で10回

目を迎える。http://www.tm-revolution.com/

■書道パフォーマンス甲子園
紙産業で有名な香川県四国中央市において、地元高校生が披露していた書のデモンストレーションが発端となり、2008年より

「書道パフォーマンス」の全国大会としてスタート。高校の書道部員によるチーム制で行われ、縦4m×横6mの巨大な紙の上に

音楽にあわせて書を披露する。前回2017年の大会では10周年を迎え、全国37都道府県105校の応募の中から選ばれた

学校が本戦大会にて書道パフォーマンスを披露した。http://www.shodo-performance.jp/

・福岡県立八幡中央高等学校 書道部
第10回書道パフォーマンス甲子園優勝校。同大会には8年連続8回目

の出場。書道部には芸術コース書道専攻の生徒が所属し、毎日の部活動

の他、普段の授業においても書道に取り組んでいる。今回は大会優勝時

のメンバーと同じ 10名にて渡米し、桜祭りオープニング公演では新たに創

作した書道パフォーマンスを披露する。http://yahatachuo.fku.ed.jp/

写真提供：書道パフォーマンス甲子園実行委員会

以上